
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 1 Pág(s) 
 

 
 
 
 

Republicação por Incorreção 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 028/2017 

22 de março de 2017 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Lei 13.005 de 25 de junho de 2014, que aprova o Plano Nacional de Educação - PNE 
e dá outras providências, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Instituir Comissão Coordenadora e Equipe Técnica com a finalidade de orientar e coordenar 
o processo de elaboração ou adequação do Plano Municipal de Educação (PME). 

Art. 2º-A Comissão Coordenadora será constituída pelos representantes da sociedade civil e seus 
respectivos suplentes, a seguir mencionados, sendo que a primeiro deles terá o encargo de 
coordená-la: 

 Representante do Executivo 

                     TITULAR: Otavio Henrique Grendene Bono  
Suplente:  Valdelice Sevila Sampaio 

Representante da Administração 
TITULAR:  Geraldo Pereira da Silva –  
Suplente:  Ana Paula Lopes 

Representante do Conselho Municipal de Educação 
TITULAR:   Débora Martins de Brito Capel 
Suplente:    Ivone Chile da Silva 

Representante do Legislativo 
                   TITULAR: Valdir Jose Rosinski  

   Suplente:  Paulo Cesar Francischetti 
Representante da Secretaria de Educação      

 TITULAR: Roberto Mitsuru Tsunokawa 
                 Suplente: Lurdes Soares  
 
Art. 3°- A Equipe Técnica será constituída pelos técnicos da Secretaria Municipal de Educação e 

seus respectivos suplentes, sendo que o primeiro deles terá o encargo de coordená-la: 

                  Coordenador do PME    

     TITULAR:  Maria Nilda Marques Nogueira 
      Suplente: Emilia Emiko Tina Lima 
Assessor do EJA 

TITULAR: Eudes Renata Garcia de Oliveira Macedo 
      Suplente: Valéria Mariana Pereira da Costa 
Assessora do Ensino Fundamental 
     TITULAR: Angela Maria Vendramini dos Reis 
     Suplente: Roseli Cristina Marinotti Vaz 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 2 Pág(s) 
 

 
 
 
 

Secretaria Escolar 
    TITULAR: Alexandra Paula Pereira Dias 
    Suplente: Ana Paula Pereira Floriano 
Assessora de Educação Infantil 
   TITULAR:  Termes Hertal Moreira dos Santos Jovino 
    Suplente: Cesanir de Angelo 

 
Art. 4º - Ficam estabelecidas como atribuições da Equipe Técnica: 

 
a) Elaborar proposta de trabalho para a adequação/elaboração do Plano Municipal de 

Educação em 2017; 
b) Estruturar a análise situacional da realidade educacional do município, considerando 

as metas previstas no Plano Nacional de Educação; 
c) Elaborar o texto-base da proposta do Plano Municipal de Educação e encaminhá-lo 

à Comissão Coordenadora; 
d) Fazer as adequações no Documento-Base, examinando a viabilidade das 

proposições da consulta pública; 
e) Propor ao Executivo Projeto de Lei de aprovação do Plano Municipal de Educação a 

ser analisado e, posteriormente, encaminhado ao Legislativo.  
 

Art. 5º - Ficam estabelecidas como atribuições da Comissão Coordenadora: 

a) Mobilizar a sociedade civil organizada para discussão dos problemas educacionais, 
tendo como referência o diagnóstico do município e as metas estabelecidas pelo 
Plano Nacional de Educação; 

b) Organizar a consulta pública para debater as propostas do texto-base do PME 
organizado pela Equipe Técnica; 

c)  Elaborar relatório com as proposições apresentadas por ocasião da consulta pública e 
encaminhá-lo à Equipe Técnica; 

d)  Validar a versão final do documento – base. 
Art. 6°- Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE MARÇO DE 

2017. 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 3 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2017 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação 
na modalidade Pregão nº. 018/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para AQUISIÇÃO DE MÓVEIS,  ELETROELETRÔNICOS E 1 CENTRAL TELEFÔNICA - PABX, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, TOLDOS E CONFECÇÃO DE ROUPAS, CONFORME 
REPROGRAMAÇÃO DO PLANO DE APLICAÇÃO DO PAEFI 2015, adjudicando os produtos e serviços em 
favor das seguintes empresas: BORGHI & TRAVAIN LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº. 
10.948.315/0001-19, vencedora  dos Lotes nº.01 e 02, no valor total de R$ 4.549,92 (quatro mil, 
quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), E.P. MOURA & OLIVEIRA LTDA. 
ME., inscrita no CNPJ nº. 10.993.235/0001-85, vencedora  do Lote nº.04, no valor total de R$ 
3.090,00 (três mil e noventa reais) e empresa TSI MONITORAMENTO LTDA. ME., inscrita no CNPJ 
nº. 10.826.822/0001-80, vencedora  do Lote nº.06, no valor total de R$ 1.480,00 (um mil, 
quatrocentos e oitenta reais). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE 
MARÇO DE 2017. 
 
   
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 4 Pág(s) 
 

 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 194/2016                                                                                                                             
PARA REDUÇÃO DE VALOR 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2016 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 

 
CONTRATADO: AUTO POSTO CASTELLI LTDA. 
CNPJ/MF sob nº. 07.837.656/0001-02 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL 
Fica alterado para R$ 2,84, o valor unitário da quantidade de 14.143 litros de ETANOL, remanescente do Lote nº 01, da 
Cláusula Primeira do Contrato nº. 194/2016, conforme determina o parecer jurídico, perfazendo a redução do valor de R$ 
2.307,03 (dois mil e trezentos e sete reais e três centavos). 
 
Parágrafo 1º – Considerando o valor unitário corrigido, fica reduzido ao Contrato nº 194/2016, a importância de R$ 
2.307,03 (dois mil e trezentos e sete reais e três centavos), referente ao Lote nº 01 – ETANOL, do Contrato. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA  
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira  e  Terceira  do Contrato  nº 194/2016, para o 
fornecimento de Combustível Etanol, para o valor total de R$ 45.344,56 (quarenta e cinco mil e trezentos e quarenta e 
quatro  reais e cinquenta e seis centavos). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 194/2016, datado de 19 de 
dezembro de 2016. 

                     
                                                                   Nova Londrina - Pr., 27 de março de 2017. 

 
 

 
 

PR          OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 5 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 

 

 
        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

AVISO DE PREGÃO 
                               

Processo nº. 137/2016 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2017 
Objeto: Aquisição de produtos de padaria, quitanda, açougue, passagens, notebook e prestação de serviço (Pessoa 
Jurídica), conforme Plano de Aplicação dos Recursos AFAI 2016, e especificações no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 28 de março de 2017.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 10 de abril de 2017, às 09:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE MARÇO DE 2017. 

                                                            
                                              

                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                                    Prefeito Municipal 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 6 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
030/2017 

 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 030/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1250,00 (Um mil duzentos e cinquentas reais) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:PAULO ALVES DOS SANTOS 
 
Objeto: Prestação de atividades de PEDREIRO, com carga horária de 40 horas 
semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 13/03/2017 A 12/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:13/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 

 
PAULO ALVES DOS SANTOS 

Contratada 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 7 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
031/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 031/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1250,00 (Um mil duzentos e cinquentas reais) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:CLAUDIO APARECIDO SOUZA 
 
Objeto: Prestação de atividades de PEDREIRO, com carga horária de 40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 09/03/2017 A 08/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:09/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

CLAUDIO APARECIDO SOUZA 
Contratada 

 
 

 

 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 8 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
032/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 032/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:LUIZ MACEDO 
 
Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 08/03/2017 A 07/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:08/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
LUIZ MACEDO 

Contratada 
 

 
 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 9 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
033/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 033/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:APARECIDA DE FATIMA DA SILVA 
 
Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 13/03/2017 A 12/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:13/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

APARECIDA DE FATIMA DA SILVA 
Contratada 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 10 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
034/2017 

 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 034/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:ODAIR JOSE DO NACIMENTO 
 
Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 13/03/2017 A 12/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:13/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
ODAIR JOSE DO NASCIMENTO 

Contratado 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 11 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 

035/2017 
 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 035/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:MARIA APARECIDA DE SOUZA RODRIGUES 
 
Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 14/03/2017 A 13/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:14/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
MARIA APARECIDA DE SOUZA RODRIGUES  

Contratado 
 

 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 12 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
036/2017 

 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 036/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:MAGALI ROMÃO FERNANDES  
 
Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 09/03/2017 A 08/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:09/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
MAGALI ROMÃO FERNANDES 

Contratado 
 

 
 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 13 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
037/2017 

 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 037/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 958,03 (Novecentos e cinquenta e oito reais e três centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:ANDERSON STEINHAUSER 
 
Objeto: Prestação de atividades de AGENTE COMUNITARIO DA DEFESA CIVIL, com carga 
horária de 40 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 09/03/2017 A 08/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:09/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
ANDERSON STEINHAUSER  

Contratado 
 

 
 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 14 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
038/2017 

 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 038/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 958,03 (Novecentos e cinquenta e oito reais e três centavos) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:BRUNO GUSTAVO DE ALMEIDA CAMPOS 
 
Objeto: Prestação de atividades de AGENTE COMUNITARIO DA DEFESA CIVIL, com carga 
horária de 40 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 07/03/2017 A 06/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:07/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 

BRUNO GUSTAVO DE ALMEIDA CAMPOS  
Contratado 

 
 

 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 15 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
039/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 039/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 

Valor Mensal: 
R$ 1.828,71 (Um mil oitocentos e vinte oito reais e setenta e um centavos) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:ALINE CIVILA FERREIRA 
 
Objeto: Prestação de atividades de FARMACEUTICO, com carga horária de 35 horas 
semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 20/03/2017 A 19/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:20/03/2017. 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

ALINE CIVILA FERREIRA  
Contratado 

 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 16 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
040/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 040/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 

Valor Mensal: 
R$ 1.338,78 (Um mil trezentos e trinta e oito reais e setenta e nove centavos) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:JHON WILKER FRANCISCHETTI DELMIRO 

Objeto: Prestação de atividades de ELETRECISTA, com carga horária de 40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 10/03/2017 A 09/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:10/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
JHON WILKER FRANCISCHETTI DELMIRO 

Contratado 
 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 17 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
041/2017 

 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 041/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 

Valor Mensal: 
R$ 1067,82 (Um mil e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:IVANILDA APARECIDA DA SILVA MASSIEU 

Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR, com carga horária de 20 horas 
semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 14/03/2017 A 13/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:14/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 

 
IVANILDA APARECIDA DA SILVA MASSIEU 

Contratado 
 

 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 18 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
042/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 041/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 2800,00 (Dois mil oitocentos reais) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:BRUNA RADTKE DA SILVA 
 
Objeto: Prestação de atividades de ODONTOLOGO, com carga horária de 40 horas 
semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 27/03/2017 A 26/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:27/03/2017. 

 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

BRUNA RADTKE DA SILVA 
Contratada 

 
 

 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 19 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
043/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 043/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:SORATO RODRIGUES CARLOS 
 
Objeto: Prestação de atividades de PEDREIRO, com carga horária de 40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 23/03/2017 A 22/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:23/03/2017. 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
SORATO RODRIGUES CARLOS 

Contratada 
 

 

 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 20 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
044/2017 

 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 044/2017. 
Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 1250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:JOSE RUBENS DE SOUZA  
 
Objeto: Prestação de atividades de PEDREIRO, com carga horária de 40 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 20/03/2017 A 19/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:20/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
JOSE RUBENS DE SOUZA 

Contratada 
 

 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 21 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
045/2017 

 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 045/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS 
 
Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 23/03/2017 A 22/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:23/03/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS 

Contratada 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 22 Pág(s) 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
046/2017 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 046/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:CICERO RAFAEL DO NASCIMENTO 
 
Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 21/03/2017 A 20/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:21/03/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
CICERO RAFAEL DO NASCIMENTO  

Contratada 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 27 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1045/2017 - 23 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 

048/2017 
 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 048/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 049/ 2017 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017 
Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 
Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:JOSE BARROS LEONEL 
 
Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas semanais. 
 
Prazo de Execução e Vigência: 23/03/2017 A 22/03/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 
Data da assinatura:23/03/2017. 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
JOSE BARROS LEONEL 

Contratada 
 

 
 


